Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа–интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья имени Героя

Советского Союза И.Е.Егорова городского округа Новокуйбышевск Самарской

области

П РИ К А З

от 10.05.2023       № 30/од

Об утверждении адаптированных

образовательных программ,

учебных планов

школы-интерната им. И.Е.Егорова

на 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьей 28 Закона от 29.12.2012 № 272-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от

19.12.2014 №1598 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», письма Минобрнауки России от

11 марта 2016 года № ВК-452/07 «О введении ФГОС ОВЗ» приказываю:

I. Утвердить учебные планы ГБОУ школы-интерната им.

И.Е.Егорова на 2023-2024 учебный год:

✓ Учебный план для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи

1-4 классов;

✓ Учебный план для обучающихся с задержкой психического

развития 1-4 классов;

✓ Учебный план для обучающихся с задержкой психического

развития 5-7 классов;

✓ Учебный план для обучающихся с задержкой психического

развития 8-9 классов;

✓ Учебный план для обучающихся с умственной отсталостью 1-4

классов;

✓ Учебный план для обучающихся с умственной отсталостью 5-7

классов;

✓ Учебный план для обучающихся с умственной отсталостью 8-9

классов.

II. Заместителям директора по УВР Востродымовой Н.А., Егоровой О.А.

обеспечить методическое сопровождение реализации учебного плана школы.

 III. Педагогу-библиотекарю школы Макаровой Е.И. обеспечить на 2023-

2024 учебный год обучающихся учебниками в соответствии с УМК.

IV. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                   Директор     ________ Е.В. Попова

С приказом ознакомлены:

___________ Н.А. Востродымова    __________ О.А. Егорова

___________ Е.И. Макарова

		2023-05-10T15:04:07+0400
	00b9af6afefec2e9a2
	Попова Е.В.